

Motion till riksdagen

1989/90:Sf604

av Ingrid Ronne-Björkqvist och Carl-Johan

Wilson (båda fp)

Arbete åt asylsökande

Det är negativt och förödmjukande att tvingas gå utan arbete under en längre tid. Detta gäller också för asylsökande, som under långa väntetider inte får lov att arbeta. Folkpartiet har därför länge arbetat för att utredningstiderna radikalt skall förkortas och att asylsökande skall få möjlighet att arbeta under beredskapsliknande former under väntetiden.

Flertalet av de asylsökande får efter beslut stanna i Sverige. Anpassningen i landet underlättas och självkänslan stärks om de känner att de gör nytta och ingår i en arbetsgemenskap. Man kan undvika en negativ reaktion från svenskar, som upplever att asylsökande "lever på det sociala". Ett långvarigt behov av understöd kan också verka destruktivt för flyktingen.

I Östbo-Västboregionen i Jönköpings län är bristen på arbetskraft extremt stor. I oktober 1989 fanns där nästan 700 lediga platser. Det var betydligt fler lediga platser än arbetslösa. I Gnosjö kommun fanns t.ex. 6,4 lediga platser per arbetslös.

Industrin svarar för nära hälften av den totala sysselsättningen i bygden. Regionen är särskilt känd för sina många småföretag. Tidigare saknades framförallt kvalificerad arbetskraft men nu efterfrågas också en mängd oskolad arbetskraft för enklare arbete.

Enligt prop. 1988/89:47 bilaga 3 s. 44 skall arbetsmarknadsministern ha tillsatt en arbetsgrupp med uppdrag att undersöka hur man kan organisera meningsfull verksamhet för asylsökande under utredningstiden. Asylsökande i Östbo-Västboregionen skulle snabbt kunna erbjudas meningsfull sysselsättning i ortens industrier. Inte minst i Gnosjö kommun, som ju i olika avseenden varit försökskommun i det s.k. frikommunförsöket, skulle en sådan möjlighet välkomnas med öppna armar.

Det är angeläget att olika vägar prövas för att asylsökande skall få en dräglig och meningsfull tillvaro under väntetiden. Bland annat borde flyktingar kunna beredas tillfälligt arbetstillstånd och företag kunna få möjlighet att tillfälligt anställa asylsökande. En försöksverksamhet med den inriktningen borde komma till stånd i Östbo-Västboregionen, där det både finns asylsökande och arbetskraftsbehov.

Hemställan

Mot. 1989/90

Sf604

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
nen anförts om asylsökandes möjlighet att få arbete.

Stockholm den 16 januari 1990

Ingrid Ronne-Björkqvist (fp)

Carl-Johan Wilson (fp)

